
                          函 教 指 

                         令和６年(2024 年)９月１７日 

 

 報道機関 各位 

 

                        函館市教育委員会 

教育長  藤 井 壽 夫 

 

   函館市立あさひ小学校における海洋ＳＴＥＡＭ教育の取組について（依頼） 

  このことについて，令和６年度から函館市では，海洋に関するＳＴＥＡＭ教育に取り

組んでおります。その一環で，この度，函館市立あさひ小学校において，北海道大学地

域水産業共創センターの協力のもと，下記のとおり，「北海道大学水産学部大学院生に

よる地域に連携した海の授業」を実施いたしますので，取材報道につきまして，特段の

御配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。  

記 

１ 日時および内容 

（１）２０２４年 ９月２６日（木）１２：５５～１４：３０ 

「イルカ・クジラってなに？」 

（２）２０２４年１０月２５日（金）１２：５５～１４：３０ 

「海藻とは～函館のコンブは日本一？～」 

２ 場所  函館市立あさひ小学校（函館市大森町６番１１号） 

３ その他 

   報道を希望される場合は，授業実施予定日の１週間前までに，函館市立あさひ小学

校教頭あて（電話：２２－２１８１），必ず御一報ください。 

 

 

 

 

連絡先：学校教育部教育指導課 

電 話：２１－３５５７ 

 


